



**РАХУНКОВА
ПАЛАТА**

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Рахункової палати

08.09.2026 № 24-3



ЗВІТ

**ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ФІНАНСОВОГО АУДИТУ
ДЕРЖАВНОГО КОМІТЕТУ ТЕЛЕБАЧЕННЯ І
РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ**



Відповідальний:

член Рахункової палати

Єлизавета ПУШКО-ЦИБУЛЯК

Київ

www.rp.gov.ua



СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА

05-40/24-3 від 08.09.2026 17:43

Сертифікат 04AF212836405D9904000000365E3800F88BEB00

Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна

Дійсний з 08.12.2025 12:48:04 по 08.12.2027 12:48:04

ЗМІСТ

1. ВИСНОВКИ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ АУДИТУ	3
2. ОСНОВНІ РЕЗУЛЬТАТИ АУДИТУ	7
2.1. Суттєві викривлення	7
2.1.1. Невідображення довгострокових фінансових інвестицій у звітності Держкомтелерадіо.....	7
2.1.2. Неналежне розкриття інформації у фінансовій звітності.....	8
2.2. Недоліки в організації процесу консолідації фінансової звітності та обмеження обсягу аудиту.....	9
2.2.1. Невиключення внутрішньогрупових операцій.....	9
2.2.2. Неврегульованість бухгалтерського обліку фонду Державного архіву друку	10
2.2.3. Непідтвердження перегляду строків корисного використання та ліквідаційної вартості повністю амортизованих активів, що продовжують використовуватися	12
3. ІНШІ РЕЗУЛЬТАТИ АУДИТУ	14
3.1. Облік активів, щодо яких наявні ознаки зменшення корисності	14
3.2. Недоліки у бухгалтерському обліку	15
3.3. Відкориговані помилки	16
3.4. Обсяг коштів та активів, охоплених аудитом	16
Список скорочень	17



1. ВИСНОВКИ ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ АУДИТУ

Державний комітет телебачення і радіомовлення України

ЗВІТ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ФІНАНСОВОГО АУДИТУ ДЕРЖАВНОГО КОМІТЕТУ ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Думка із застереженням

Ми провели аудит консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності Державного комітету телебачення і радіомовлення України та контрольованих ним суб'єктів державного сектору (далі – Група), що складається з консолідованого балансу станом на 31 грудня 2025 року та консолідованого звіту про фінансові результати, консолідованого звіту про рух грошових коштів та консолідованого звіту про власний капітал за рік, що закінчився зазначеною датою, а також приміток до консолідованої фінансової звітності, включаючи стислий виклад суттєвої облікової політики, а також зведену бюджетну звітність, яка містить звіт про надходження та використання коштів загального фонду, звіти про надходження та використання коштів спеціального фонду, звіт про заборгованість за бюджетними коштами та пояснювальну записку до річної бюджетної звітності.

На нашу думку, за винятком впливу питання, описаного в розділі «Основа для думки із застереженням» цього Звіту, консолідована фінансова та зведена бюджетна звітність відображає достовірно в усіх суттєвих аспектах консолідований фінансовий стан Групи на 31 грудня 2025 року та її консолідовані фінансові результати і консолідовані грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Закону № 996, Стандартів, порядків №№ 307, 44.



Основа для думки із застереженням

Під час фінансового аудиту консолідованої фінансової звітності та зведеної бюджетної звітності Держкомтелерадіо за 2025 рік встановлено суттєві викривлення щодо довгострокових фінансових інвестицій, а також нерозкриття інформації у фінансовій звітності Групи:

- заниження довгострокових фінансових інвестицій та, відповідно, капіталу у підприємствах щонайменше на 2 838 467 тис. грн через неналежне здійснення Держкомтелерадіо заходів внутрішнього контролю та недотримання вимог нормативно-правових актів щодо бухгалтерського обліку;
- у Примітках до річної фінансової звітності (форма № 5-дс) не розкрито суттєвої інформації, зокрема про перелік контрольованих суб'єктів, що порушує принцип повного розкриття інформації у фінансовій звітності.

Крім того, виявлено факти, що зумовлюють обмеження обсягу аудиту в частині перевірки окремих показників, суттєвих для консолідованої фінансової звітності Групи, а саме:

- відсутність деталізованої інформації щодо внутрішньогрупових сальдо й операцій, необхідної для підтвердження повноти та правильності здійснених консолідаційних коригувань. Встановлено, що невиключення операцій між компонентами Групи призвело до завищення доходів і витрат у Звіті про фінансові результати (форма № 2-дс) щонайменше на 28,2 тис. грн;
- не визначено відповідність критеріям активу документів фонду Державного архіву друку, що унеможливило отримання достатніх і прийнятних аудиторських доказів для визначення точного розміру можливого викривлення показників активів у фінансовій звітності;
- непідтвердження перегляду строків корисного використання та ліквідаційної вартості повністю амортизованих основних засобів первісною вартістю 121 443,5 тис. грн, які продовжують експлуатуватися.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів вищих органів аудиту (ISSAI). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено у розділі «Відповідальність Рахункової палати за аудит консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності». Ми є незалежними щодо Групи. Згідно з Кодексом етики Рахункової палати, затвердженим рішенням Рахункової палати від 11.07.2023 № 14-8 (зі змінами), ми виконали інші етичні обов'язки відповідно до цих вимог.

Ми вважаємо, що отримані аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для думки із застереженням.



Відповідальність управлінського персоналу і тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за консолідовану фінансову та зведену бюджетну звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання консолідованої фінансової звітності відповідно до вимог Закону № 996, Стандартів, порядків № 419 і № 307, складання зведеної бюджетної звітності відповідно до вимог Порядку № 44, а також за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилок.

При складанні консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Групи Держкомтелерадіо продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, відповідають за нагляд за процесом фінансового та бюджетного звітування Групи Держкомтелерадіо.

Відповідальність Рахункової палати за аудит консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що консолідована фінансова та зведена бюджетна звітність загалом не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та складання звіту аудитора, що містить аудиторську думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, здійснений відповідно до ISSAI, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно наявне. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки і вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності.

Член Рахункової палати несе відповідальність за надання аудиторського звіту на основі прийнятних та надійних аудиторських доказів, отриманих у достатній кількості під час аудиту.

Аудит проводився відповідно до Міжнародних стандартів вищих органів аудиту (ISSAI 200 та 2000). Відповідно до вимог стандартів Рахункова палата зобов'язана дотримуватись відповідних етичних вимог, а також планувати та проводити аудит так, щоб отримати обґрунтовану



впевненість у тому, що консолідована фінансова та зведена бюджетна звітність не містить суттєвих викривлень.

Під час аудиту Рахункова палата здійснила процедури тестування на відповідність підготовки консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності та операцій вимогам законодавства та нормативних актів, що застосовуються в Україні, а також оцінки принципів бухгалтерського обліку, що використовуються для отримання аудиторських доказів до сум та тверджень, розкритих у консолідованій фінансовій та зведеній бюджетній звітності. Процедури обрані на основі професійного судження, яке включає також оцінку ризиків суттєвих викривлень у консолідованій фінансовій та зведеній бюджетній звітності, спричинених шахрайством або помилками. Під час оцінки ризиків здійснена оцінка системи внутрішнього контролю, яка створена для забезпечення підготовки консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності, та правдивого розкриття інформації, що міститься в ній. Метою такої оцінки є розроблення аудиторських процедур, що відповідають обставинам аудиту, а не надання висновку щодо ефективності системи внутрішнього контролю. Доцільність застосованих принципів бухгалтерського обліку та обґрунтування бухгалтерських оцінок, розроблених керівництвом Держкомтелерадіо, також оцінена під час аудиту, зокрема, оцінене загальне подання консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності.

Аудит забезпечив достатню впевненість для надання аудиторського висновку.



2. ОСНОВНІ РЕЗУЛЬТАТИ АУДИТУ

Виявлені за результатами аудиту ідентифіковані відхилення консолідованої фінансової та зведеної бюджетної звітності за 2025 рік внаслідок помилок та недотримання вимог чинного законодавства відображені далі у цьому Звіті.

2.1. Суттєві викривлення

2.1.1. Невідображення довгострокових фінансових інвестицій у звітності Держкомтелерадіо

У фінансовій (консолідованій фінансовій) звітності Держкомтелерадіо не відображено довгострокових фінансових інвестицій у два акціонерні товариства – АТ «НСТУ» та АТ «ДАК «Укрвидавполіграфія», єдиним акціонером яких є держава в особі Держкомтелерадіо, загальний розмір зареєстрованого (пайового) капіталу цих товариств станом на 31.12.2025 становив **2 838 467 тис. гривень**.

Встановлено недотримання вимог НП(С)БОДС 133¹ – Держкомтелерадіо не відобразив у бухгалтерському обліку та як наслідок у фінансовій (консолідованій фінансовій) звітності за 2025 рік балансову вартість вказаних цінних паперів, що призвело до заниження валюти балансу Держкомтелерадіо на суму 2 838 467 тис. гривень².

Вплив на консолідовану фінансову звітність

У консолідованій фінансовій звітності за 2025 рік занижено показники довгострокових фінансових інвестицій (акцій та інших форм участі в капіталі) у складі активу та капіталу в підприємствах у складі власного капіталу Балансу (форма № 1-дс) на суму 2 838 467 тис. гривень. Це також призвело до відповідного заниження залишку капіталу в підприємствах у Звіті про власний капітал (форма № 4-дс) та показників капіталу підприємств у Примітках до річної фінансової звітності (форма № 5-дс).

Держкомтелерадіо в 2026 році вжило заходів для усунення виявленого викривлення у Балансі (форма № 1-дс) на 1 квітня 2026 року – відобразило фінансові інвестиції у АТ «НСТУ» та АТ «ДАК «Укрвидавполіграфія» на суму 3 519 451,1 тис. гривень³.

¹ Пункт 2 розділу II НП(С)БОДС 133 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 23.12.2016 № 1135);

² Сума розрахована на підставі даних про зареєстрований (пайовий) капітал АТ «НСТУ» та АТ «ДАК «Укрвидавполіграфія», відображених у їхній фінансовій звітності станом на 31 грудня 2025 року;

³ Фінансові інвестиції відображено у Балансі (форма № 1-дс) на 1 квітня 2026 року відповідно до НП(С)БОДС 133 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14.11.2025 № 572).



2.1.2. Неналежне розкриття інформації у фінансовій звітності

Держкомтелерадіо не включило до своєї консолідованої фінансової звітності всієї необхідної інформації, яка передбачена Стандартами і необхідна для забезпечення прозорості та корисності фінансової звітності, а саме:

- інформації про Держкомтелерадіо, його основну діяльність;
- інформації про обрану облікову політику, шляхом опису принципів оцінки статей звітності та методів обліку окремих активів і зобов'язань;
- інформації про консолідацію фінансових звітів;
- переліку контрольованих суб'єктів, фінансова звітність яких включена до консолідованої фінансової звітності Держкомтелерадіо, із зазначенням основної інформації про них (найменування, розташування, короткий опис основної діяльності тощо).

У Примітках до річної фінансової звітності (форма № 5-дс) Держкомтелерадіо немає інформації про джерела збільшення вартості основних засобів на 1 648,1 тис. гривень. Відповідно, недотримано принципу повного висвітлення інформації, визначеного НП(С)БОДС 101 «Подання фінансової звітності».

Вплив на консолідовану фінансову звітність

Нерозкриття суттєвої інформації впливає на повноту й достовірність консолідованої фінансової звітності Групи.

Рекомендації

Держкомтелерадіо:

- забезпечити повне розкриття суттєвої інформації у фінансовій (консолідованій фінансовій) звітності відповідно до вимог НП(С)БОДС.

Термін виконання:

до 31 грудня 2026 року.



2.2. Недоліки в організації процесу консолідації фінансової звітності та обмеження обсягу аудиту

2.2.1. Невиключення внутрішньогрупових операцій

При складанні консолідованої фінансової звітності Держкомтелерадіо не забезпечено виключення внутрішньогрупових операцій між суб'єктами державного сектору, які входять до складу Групи⁴.

Причинами цього є неналежна організація процесу консолідації. Зокрема, в обліковій політиці не визначено перелік показників фінансової звітності, які підлягають взаємовиключенню при складанні консолідованої фінансової звітності з урахуванням специфіки діяльності Держкомтелерадіо.

Встановлено, що процес консолідації здійснюється як зведення показників звітності компонентів із використанням автоматизованої системи «Є-Звітність», без належної формалізації контрольних процедур, які мають забезпечувати їх зіставність, повноту та достовірність на рівні Групи.

Як наслідок, аудиторська група була обмежена в обсязі аудиторських процедур. Це унеможливило отримання достатніх і прийнятних аудиторських доказів для підтвердження достовірності показників фінансового стану та результатів діяльності Держкомтелерадіо в консолідованій фінансовій звітності.

Для оцінки впливу зазначених недоліків на показники консолідованої звітності проведено аудиторські процедури. За результатами їх виконання встановлено, що внаслідок невиключення внутрішньогрупових операцій між Держкомтелерадіо та Укртелерадіопресінститутом у Звіті про фінансові результати (форма № 2-дс) недостовірно відображено показники доходів та витрат.

Вплив на консолідовану фінансову звітність

Встановлено, що у консолідованій фінансовій звітності за 2025 рік (форма № 2-дс) завищено показники доходів та витрат на суму щонайменше 28,2 тис. грн внаслідок невиключення внутрішньогрупових операцій при її складанні.

⁴ Недотримання вимог пункту 3 розділу II Стандарту 102.



Рекомендації

Держкомтелерадіо:

- визначити у обліковій політиці перелік показників фінансової звітності, які підлягають взаємовиключенню при складанні консолідованої фінансової звітності з урахуванням специфіки діяльності Держкомтелерадіо.

Термін виконання:

до 31 грудня 2026 року.

2.2.2. Неврегульованість бухгалтерського обліку фонду Державного архіву друку

Під час проведення аудиту у Книжковій палаті України встановлено, що документи фонду Державного архіву друку, який налічує понад 15,3 млн одиниць зберігання, не відображаються у бухгалтерському обліку установи – ні у складі активів на балансових рахунках, ні на позабалансових субрахунках. Інформацію про склад, кількість та рух зазначених документів фіксують виключно за допомогою засобів архівного обліку.

Через відсутність бухгалтерського обліку зазначених активів під час аудиту було неможливо перевірити їхню балансову вартість. Це унеможливило отримання достатніх і прийнятних аудиторських доказів щодо точного розміру можливого викривлення показників активів у фінансовій звітності Книжкової палати України та, відповідно, у консолідованій фінансовій звітності Держкомтелерадіо.

Згідно з пунктом 4.1 Статуту Книжкової палати України майно установи становлять основні фонди, оборотні кошти, інші матеріальні цінності, а також фонд Державного архіву друку. Зазначений фонд формується, зокрема, у процесі виконання Книжковою палатою України державних функцій з одержання обов'язкового примірника документів відповідно до Закону України «Про обов'язковий примірник документів».

Таким чином, документи фонду перебувають у фактичному володінні та під контролем Книжкової палати України, яка забезпечує їх приймання, реєстрацію, систематизацію, зберігання та використання за призначенням, визначеним законодавством.

Відповідно до статей 3 та 4 Закону № 996 бухгалтерський облік є обов'язковим видом обліку, а фінансова звітність має містити інформацію про фактичні та потенційні наслідки господарських операцій та подій, яка може впливати на рішення користувачів.



Водночас відповідно до пункту 4 розділу I НП(С)БОДС 121 «Основні засоби» активами є ресурси, контрольовані суб'єктом державного сектору в результаті минулих подій, використання яких, як очікується, приведе до отримання економічних вигід у майбутньому та/або які мають потенціал корисності.

За результатами аудиту встановлено, що питання відображення у бухгалтерському обліку фонду Державного архіву друку Книжковою палатою України фактично не врегульовано: не проведено належної оцінки відповідності документів фонду критеріям визнання активами, не визначено способу їх первісної оцінки та не прийнято рішення щодо подальшого бухгалтерського обліку зазначеного майна.

Для встановлення суми викривлення фінансової звітності Книжкової палати України необхідно встановити склад об'єктів, що підлягають відображенню у бухгалтерському обліку, їх відповідність критеріям визнання активом та можливість достовірної оцінки. Незабезпечення бухгалтерського обліку такого майна може призвести до неповного відображення активів установи та відповідних показників фінансової звітності.

Вплив на консолідовану фінансову звітність

Неврегульованість бухгалтерського обліку документів фонду Державного архіву друку на рівні Книжкової палати України може призвести до неповного відображення активів та пов'язаних з ними показників у фінансовій звітності та, відповідно, у разі включення цих показників до консолідованої фінансової звітності Держкомтелерадіо – у консолідованій фінансовій звітності Групи.

При цьому конкретний можливий вплив на показники консолідованої фінансової звітності може бути визначений лише після встановлення складу документів фонду, що відповідають критеріям визнання активами, та проведення їх оцінки відповідно до вимог національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі.

Рекомендації

Держкомтелерадіо спільно з Книжковою палатою України:

- звернутися до Міністерства фінансів України та Державної архівної служби України для отримання методологічного роз'яснення щодо порядку оцінки, визнання та подальшого обліку документів фонду Державного архіву друку;
- визначити правовий статус документів фонду та їх відповідність критеріям визнання активами відповідно до НП(С)БОДС;
- визначити можливість та порядок їх достовірної оцінки для цілей бухгалтерського обліку;



- за результатами проведеної роботи прийняти рішення щодо подальшого бухгалтерського обліку документів фонду, зокрема, щодо їх відображення у складі активів або, у разі відсутності підстав для визнання активами, забезпечення відповідного позабалансового обліку.

Термін виконання:

до 30 червня 2027 року.

2.2.3. Непідтвердження перегляду строків корисного використання та ліквідаційної вартості повністю амортизованих активів, що продовжують використовуватися

Згідно з пунктом 5 розділу IV НП(С)БОДС 121 строк корисного використання (експлуатації) та ліквідаційна вартість об'єкта основних засобів переглядаються на кінець звітного року у разі зміни очікуваних економічних вигід від його використання. У разі зміни строку корисного використання та/або ліквідаційної вартості такі зміни відображаються як зміни облікових оцінок відповідно до НП(С)БОДС 125.

За результатами аудиту не підтверджено вартості об'єктів основних засобів у консолідованій фінансовій звітності Групи, що повністю амортизовані (із нульовою балансовою вартістю), які продовжують експлуатуватися в діяльності Книжкової палати України, а саме:

- однієї споруди сховища первісною вартістю 119 306,0 тис. грн;
- 73 одиниць інженерного та вентиляційного обладнання загальною первісною вартістю 2 015,7 тис. грн;
- однієї огорожі первісною вартістю 22,7 тис. грн;
- 34 одиниць комп'ютерної техніки загальною первісною вартістю 99,1 тис. гривень.

Книжковою палатою України на кінець звітного року не проводився перегляд строків корисного використання та ліквідаційної вартості зазначених об'єктів основних засобів з урахуванням обставин їх фактичної подальшої експлуатації.

В результаті неможливо підтвердити, чи відповідають визначені раніше строки корисного використання та ліквідаційна вартість зазначених об'єктів поточним очікуванням щодо їх подальшого використання, а також визначити, чи призвело непроведення такого перегляду до викривлення показників консолідованої фінансової звітності Групи.

Загальна первісна вартість об'єктів основних засобів (121 443,5 тис. грн) характеризує масштаб показників, щодо яких виникло



обмеження обсягу аудиту, та не є сумою встановленого викривлення показників консолідованої фінансової звітності Групи.

Наведені факти зумовлюють обмеження обсягу аудиту в частині обґрунтованості облікових оцінок щодо строків корисного використання та ліквідаційної вартості повністю амортизованих об'єктів основних засобів, які продовжують експлуатуватися, а також визначення можливого впливу їх перегляду на показники консолідованої фінансової звітності Групи.

Вплив на консолідовану фінансову звітність

Через обмеження обсягу аудиту аудитори не мали можливості отримати достатні та прийнятні аудиторські докази для визначення того, чи відповідають встановлені строки корисного використання та ліквідаційна вартість зазначених об'єктів поточним очікуванням щодо їх подальшої експлуатації.

Якщо за результатами належного перегляду буде встановлена необхідність змінити строки корисного використання та/або ліквідаційну вартість, це може вплинути на порядок нарахування амортизації, балансову вартість відповідних об'єктів та показники консолідованої фінансової звітності у подальших звітних періодах.

Кількісний вплив зазначеного питання на показники консолідованої фінансової звітності не визначено через обмеження обсягу аудиту та відсутність достатніх і прийнятних аудиторських доказів щодо результатів перегляду відповідних облікових оцінок.

Рекомендації

Книжковій палаті України:

- провести та документально оформити перегляд строків корисного використання та ліквідаційної вартості об'єктів основних засобів із нульовою залишковою вартістю, які продовжують фактично використовуватися, з урахуванням їх фактичного технічного стану, очікуваного строку подальшої експлуатації та очікуваних економічних вигід від використання;
- у разі зміни строку корисного використання та/або ліквідаційної вартості відобразити відповідні зміни в бухгалтерському обліку.

Термін виконання:

до 30 червня 2027 року.



3. ІНШІ РЕЗУЛЬТАТИ АУДИТУ

3.1. Облік активів, щодо яких наявні ознаки зменшення корисності

Згідно з пунктом 2 розділу II НП(С)БОДС 121 об'єкт основних засобів визнається активом, коли існує ймовірність отримання суб'єктом державного сектору майбутніх економічних вигід, пов'язаних з його використанням, та/або він має потенціал корисності для суспільства; і вартість об'єкта основних засобів може бути визначена.

Відповідно до пункту 1 розділу VI НП(С)БОДС 121 визнання об'єкта основних засобів активом суб'єкта державного сектору припиняється у разі його ліквідації, вибуття внаслідок продажу, передачі без оплати або невідповідності критеріям визнання активом.

Водночас пунктом 1 розділу II НП(С)БОДС 127 встановлено, що на дату річної фінансової звітності суб'єкт державного сектору визначає наявність ознаки зменшення корисності активу.

За результатами аудиту встановлено, що у складі незавершених капітальних інвестицій звітності групи відображено два об'єкти (на загальну суму 761,9 тис. грн), які мають ознаки зменшення корисності, а саме:

- проектно-кошторисна документація, стадія Передпроектні роботи «Будівництво II черги книгосховища Державної наукової установи «Книжкова палата України імені Івана Федорова» на загальну суму 117,3 тис. грн;
- проектно-кошторисна документація, стадія Проектні роботи «Будівництво II черги книгосховища Державної наукової установи «Книжкова палата України імені Івана Федорова» на загальну суму 644,6 тис. гривень.

Зазначена проектно-кошторисна документація перебуває на балансовому обліку Книжкової палати України у складі незавершених капітальних інвестицій з 2013 року. Протягом 2013–2025 років будівельні роботи за цим об'єктом не розпочиналися у зв'язку з відсутністю бюджетних призначень та капітальних видатків.

Таким чином, тривалий період невикористання проектно-кошторисної документації та відсутність фактичної реалізації проекту є обставинами, які потребують оцінки щодо збереження її потенціалу корисності для суб'єкта державного сектору та можливості подальшого використання при реалізації відповідного об'єкта.

За результатами аудиту не встановлено документально підтвердженої оцінки актуальності зазначеної проектно-кошторисної документації, можливості її подальшого використання, доцільності



продовження реалізації проєкту та відповідності витрат, понесених на її створення, критеріям подальшого визнання у складі активів.

Вплив на консолідовану фінансову звітність

Відсутність оцінки зазначених обставин та документально оформленого рішення щодо подальшого обліку проєктно-кошторисної документації може призвести до завищення показника незавершених капітальних інвестицій та, відповідно, активів консолідованої фінансової звітності Групи на суму 761,9 тис. грн, якщо за результатами оцінки буде встановлено втрату її потенціалу корисності або невідповідність критеріям визнання активом.

Рекомендації

Книжковій палаті України:

- забезпечити проведення оцінки стану та актуальності передпроєктних і проєктних робіт за об'єктом «Будівництво II черги книгосховища Державної наукової установи «Книжкова палата України імені Івана Федорова»;
- визначити доцільність та можливість подальшої реалізації зазначеного проєкту, зокрема, можливість використання наявної проєктно-кошторисної документації;
- за результатами оцінки прийняти рішення щодо подальшого відображення зазначених незавершених капітальних інвестицій в обліку.

Термін виконання:

до 31 грудня 2026 року.

3.2. Недоліки у бухгалтерському обліку

Під час аудиту встановлено, що бухгалтерський облік у Книжковій палаті України ведеться переважно з використанням програмного забезпечення MS Excel, у якому формуються більшість регістрів бухгалтерського обліку, за винятком розрахунку заробітної плати. При цьому автоматизоване формування фінансової звітності безпосередньо на підставі даних бухгалтерського обліку не забезпечується, у зв'язку з чим показники фінансової звітності формуються на підставі даних регістрів, ведених у MS Excel, та вручну переносяться до системи «Є-Звітність».

Така організація обліку не забезпечує належного рівня автоматизованих контрольних процедур під час формування фінансової звітності. Зокрема, ручне перенесення показників з облікових регістрів до



системи «Є-Звітність» може призвести до технічних помилок, або несвоєчасного відображення змін, внесених до облікових регістрів.

Додатковим фактором ризику є відсутність у MS Excel належного механізму контролю та збереження історії змін облікових даних, що ускладнює встановлення факту, часу та обґрунтованості внесення окремих коригувань до регістрів. За таких умов належність контролю за формуванням показників фінансової звітності значною мірою залежить від ручних процедур та дій відповідальних працівників.

Рекомендації

Книжковій палаті України:

- вжити заходів щодо впровадження спеціалізованого програмного забезпечення для ведення бухгалтерського обліку.

Термін виконання:

до 30 червня 2027 року.

3.3. Відкориговані помилки

Держкомтелерадіо у Балансі (форма № 1-дс) на 1 квітня 2026 року відобразило фінансові інвестиції у АТ «ДАК «Укрвидавполіграфія» та АТ «НСТУ» на суму 3 519 451,1 тис. гривень.

3.4. Обсяг коштів та активів, охоплених аудитом

Обсяг коштів (витрати), охоплених аудитом, становить 87 792,4 тис. грн, обсяг активів (валюта балансу) на 31 грудня 2025 року – 66 619,4 тис. гривень.

Член Рахункової палати

Єлизавета ПУШКО-ЦИБУЛЯК



Додаток 1 до Звіту

Список скорочень

ISSAI	Міжнародні стандарти вищих органів аудиту
АТ «ДАК «Укрвидавполіграфія»	Акціонерне товариство «Державна акціонерна компанія «Українське видавничо-поліграфічне об'єднання»
АТ «НСТУ»	Акціонерне товариство «Національна суспільна телерадіокомпанія України»
Баланс	Консолідований баланс на 31 грудня 2025 року Державного комітету телебачення і радіомовлення України за формою № 1-дс (додаток 1 до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 «Подання фінансової звітності», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1541, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 95/18833)
Держкомтелерадіо	Державний комітет телебачення і радіомовлення України
Закон № 996	Закон України від 16 липня 1999 року № 996-XIV «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»
Зведена бюджетна звітність за 2025 рік	Складається зі звіту про надходження та використання коштів загального фонду, звіту про надходження і використання коштів, отриманих як плата за послуги, звіту про надходження і використання коштів, отриманих за іншими джерелами власних надходжень, звіту про надходження і використання інших надходжень спеціального фонду, звіту про заборгованість за бюджетними коштами, звіту про заборгованість за окремими програмами, пояснювальної записки, довідки про залишки коштів в іноземній валюті, що перебувають на поточних рахунках, відкритих в установах банків, довідки про залишки коштів на рахунках в установах банків, довідки про депозитні операції, довідки про причини виникнення простроченої кредиторської заборгованості загального фонду, довідки про дебіторську та кредиторську заборгованість за операціями, які не відображаються у формах № 7д, № 7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами», довідки про надходження та використання окремих власних надходжень бюджетних установ, отриманих у натуральній формі
Звіт про власний капітал	Консолідований звіт про власний капітал за 2025 рік Держкомтелерадіо за формою № 4-дс (додаток 4 до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 «Подання фінансової звітності», затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1541, зареєстрованого



	у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 95/18833)
Звіт про рух грошових коштів	Консолідований звіт про рух грошових коштів за 2025 рік Держкомтелерадіо за формою № 3-дс (додаток 3 до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності", затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1541, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 95/18833)
Звіт про фінансові результати	Консолідований звіт про фінансові результати за 2025 рік Держкомтелерадіо за формою № 2-дс (додаток 2 до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності", затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1541, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 95/18833)
Книжкова палата України	Державна наукова установа «Книжкова палата України імені Івана Федорова»
Компонент	Контролюючий суб'єкт та/або контрольовані ним суб'єкти державного сектору в межах однієї групи
НП(С)БОДС 101	Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності", затверджене наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1541, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 95/18833
НП(С)БОДС 102	Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 102 "Консолідована фінансова звітність", затверджене наказом Міністерства фінансів України від 24 грудня 2010 року № 1629, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 87/18825
НП(С)БОДС 121	Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 "Основні засоби", затверджене наказом Міністерства фінансів України від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2010 року за № 1017/18312
НП(С)БОДС 127	Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 127 "Зменшення корисності активів", затверджене наказом Міністерства фінансів України від 24 грудня 2010 року № 1629, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 92/18830
НП(С)БОДС 133	Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 133 "Фінансові інвестиції", затверджене наказом Міністерства фінансів України від 18 травня 2012 року № 568, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 червня 2012 року за № 901/21213
Порядок № 307	Порядок заповнення форм фінансової звітності в державному секторі, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 28 лютого 2017 року



	№ 307, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 березня 2017 року за № 384/30252
Порядок № 419	Порядок подання фінансової звітності, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2000 року № 419
Порядок № 44	Порядок складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 24 січня 2012 року № 44
Примітки до річної фінансової звітності	Консолідовані примітки до річної фінансової звітності за 2025 рік Держкомтелерадіо за формою № 5-дс, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 29 листопада 2017 року № 977 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 27 листопада 2018 року № 940)
Стандарти, НП(С)БОДС	Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку в державному секторі
Статут Книжкової палати	Статут Державної наукової установи «Книжкова палата України імені Івана Федорова» (нова редакція), затверджено наказом Державного комітету телебачення і радіомовлення України від 27.01.2006 № 17
Укртелерадіопресінститут	Український інститут підвищення кваліфікації працівників телебачення, радіомовлення і преси

